
QÂs= ÍÓ 
ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADESQNJ1QiPIO1D 
ARNEIROZ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE RkÊEÉNCI,) 

1 w 

Aos 07 (sete) dias do mês de Agosto de 2023, às 09:00horas, na Sala da C 	sã 
de Licitações, situada Na Prefeitura Municipal de Arneiroz, localizada na Praça4&àqpffbIØ'è,,N0 
15, Centro, Arneiroz  -Ce , CEP: 63.670-000 - e-mail: Iicitacaoarneirozamaii.c?M -c?ébhe'(88) 
3419-1020, estando presentes o Pregoeiro Jose Martins Sousa Junior e sua equipe de apoio 
composta por Jose de Sousa Mota e Maria Gardenia Gonçalves Feitosa, nomeados pela Portaria 
n° 0212023, de 02 de janeiro de 2023. O Pregoeiro Jose Martins Sousa Junior, deu início aos 
trabalhos com o credenciamento das empresas presentes, registrando o seguinte resultado: 

EMPRESAS CNPJ REPRESENTANTE CPF OBSERVAÇÕES 

RICARDO 

1 RICARDO WENDEL 49651.78110001-73 WENDEL MORAIS 603.902.923-46 Sem observações MORAIS FEITOSA - ME 
FEITOSA 

- CELIANO 

2 MSC SERVIÇOS E 42.492.45910001-08 VERISSIMO 000.065.673-98 Sem observações LOCACAO LTDA - ME 
CAVALCANTE 

- GABRIEL 
OFFICIUM LOCAÇÕES E 38.080.70310001Ã0 ARRUDA 092.375.663-95 Sem observações 

SERVIÇOS.LTDA -ME 
BEZERRA 

FRANCISCO 

4 FRANCISCO ROZILDO 48.177.4561000158 SILDEVAM 617.771.733-02 Sem observações 
DOS SANTOS - ME 

BEZERRA PINHO 

JULIÕ ÕLARDE 

s J C DE BRITO PINHEIRO 23.067.75510001-09 BRITO PIMHEIRO 011.214.263-01 Sem observações 
JUNIOR - ME 

JUNIOR 

ANTONIO 

6 N B DA COSTA - ME 34:165:07710001-33 CARLOS BRAGA 393.498.453-34 Sem observações 
DA COSTA 

EUD'4ÁRIO 

7 ANTONIO TADEU DE 49.334.41210001-57 ARAÚJO DE 
4478.251.113- 

Sem observações 
CASTRO—ME 20 

SOUZA 

8 MAREA LOCACAO E 10.923.32610001Ã 4 
FRANCISCO ENIO 

065.790.733-22 Sem observações 
SERVICOS LTDA - ME ACACIO 

Onde foram credenciadas conforme acima mencionado, conforme exigências do edital. Depois dos 
documentos de credenciamento conferidos passou-se para a análise das propostas de preço 
apresentada em envelope inviolável, autorizando ao Pregoeiro iniciar o processo de julgamento. O 

CPNJ: 06.748.297/0001-54 
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ 

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020 



OÃ* _ 
DE UCffÇÃ 

Pregoeiro relacionou as propostas apresentadas, onde as empresas apresen q-rrnLsuatf 
nos seguintes valores. 

\t 	#? 
LOTE 01 	

Rubrica 

ORDEM :.LICITANTE 	. 	:- VALOR TOTAL .VALOR POR EXTENSO  1  

1 
RICARDO WENDEL MORAIS R$ 4.300,00 QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS 

2 N B DA COSTA - ME R$ 5800,00 CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS 
MSC SERVIÇOS E LOCACAO Rt 799900 SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E 

LTDA - ME . , NOVE REAIS 
OFFKUMLOCAÇÕESE 

4 SERVIÇOS LTDA - ME 
R$ 9.50000 NOVE MIL EQUINNENTGSREAIS 

J C DE BRITO PINHEIRO JUNIOR - R$ 9.500,00 NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS 
ME 

FRANCISCO ROZILDO DOS R$ 10.000,00 DEZ MIL REAIS 
SANTOS - ME 

- MAR EALOCACAOESERVICOS 

LOTE 02 

-ORDEM- LICITANTE- 	-. 	-. VALOR TOTAL - 	
VALOR POREXTENSQ:-- 

1 N 8 DA COSTA- ME 2.100,00 DOIS MIL E CEM REAIS 

2 
ANTONIO TADEU DE CASTRO - 

L
, 75u,tJ%J , TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA 

ME REAIS 

3 
OFFKIUMLOCAÇÕESE 3.800,00 TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS 

SERVIÇOS LTDA - ME 
MSC SERVIÇOS E LOCACAO TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E 

LTDA - ME 
3999,00 NOVE REAIS 

MAREA LOCACAO E SERVICOS 4.000,00 QUATRO MIL REAIS 

6 
FRANCISCO ROZILDO DOS 

5.000,00 REAIS 
SANTOS - ME 

7 L J C DE BRITO PINHEIRO JUNIOR - 7-50000 SETE-MIL-E QUINHENTOS REAIS 
_ 

conforme mapa em anexo, após a análise das propostas constatou que a empresa: RICARDO 
WENDEL MORAIS FELTOSA - ME, foi a quem apresentou o melhor preço para o LOTE 01, o 
pregoeiro tentou negociar e não -objete tito -nas -negociações, -dando -o -direito do -pregoeiro abrir -o 
envelope de HABILITAÇÃO, recebido em envelope inviolável e foi constatado que a empresa está 
devidamente habilitada conforme exigências contidas no edital, então o LOTE 01 teve como 
vencedor a empresa- RICARDO WENDEL MORAIS FEITOSA - ME, com o valor de com o valor 
de R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais). Dando continuidade, no Lote 02 a empresa que cotou 
--menor valor foi -N -E--DA COSTA ­ME, -pregoeiro-tentou negociar -cena empresa -e -não -obteve 
êxito nas negociações, dando o direito de abrir o seu envelope de HABILITAÇÃO, e foi constatado 
que a empresa não cumpriu com o Item 5.4.4 - não apresentou certidão negativa de falência e 
concordata, não apresentou a declaração conforme item 5.4.5 - declaração expressa de que atende 
ao disposto no Art. 7 0 . Dando continuidade foi chamada a segunda colocada, a empresa ANTONIO 
TADEU DE CASTRO - ME., o pregoeiro tentou negociar o valor e não obteve êxito na negociação, 
dando o direito de abrir o envelope de habilitação e foi constatada que a mesma está devidamente 
habilitada conforme exigências contidas no edital, então o LOTE 02 teve como vencedor a empresa 

CPNJ: 06.748.29710001-54 
PRAÇA JOAQUIM FELIPE IS, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ 

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020 



sí 
(5 »c» 7 

ANTONIO TADEU DE CASTRO - ME,  com o valor R$ 3 750,00 (três 	 àÉ811 
reais). 

Então o pregão acima mencionado teve como vencedores as empresas: 

LOTE L 	EMPRESAS 'VALOR EM R$ VALOR POR EXTENSO 

1 
RICARDO WENDEL MORAIS R$ 4.300,00 QUATRO MIL E TREZENTOS 

FEITOSA - ME  REAIS 

2 ANTONIO TADEU DE R$ 3.750,00 TRES MIL, SETECENTOS E 
CASTRO - ME  CINQUENTA REAIS 

Essa equipe abriu o prazo de 3 (três) dias para apresentação de Recurso conforme o Art. 4, inciso 
XVIII, Lei Federal n° 10.520, de 1710712002 - Lei que Regulamenta o Pregão. Após lida e cumprida 
todas as cláusulas do edital convocatório. Finalmente, de tudo se fez constar da presente ata, segue 
assinada pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio. Foi declarada encerrada a presente sessão, a devida 
ata ficará disponível no portal de licitações dos municípios do estado do Ceará no site 
httrx//municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi 
encerrada a sessão. Arneiroz/CE, 07 de Agosto de 2023. 

MEMBROS/FUNÇÕES A 
JOSE MARTINS SOUSA JUNIOR  

,TURA 

Pregoeiro 
JOSE DE SOUSA MOTA 

Equipe de Apoio 
L11 

MARIA GARDENIA GONÇALVES FEITOSA 
Equipe _de_Apoio  

LJ 

No EMPRESAS ASSINATURA 

1 RIoARDOWENDELMORAISFEITOSA-ME AQse pJ 1-e 
2 MSC SERVIÇOS E LOCACAO LTDA - ME tU f 

OFFICIUM LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME AQSf k} TC- 
4 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS -ME F c13 E-  AlIE 
5 J C DE BRITO PINHEIRO JUNIOR - ME 

Â O 5g,&' [é 
6 N B DA COSTAS ME ,i-OSf-M [É- 

ANTONIO TADEU DE CASTRO - ME A 	FC 
8 MAREA LOCACAO E SERVICOS LTDA - 4TE 

-CPNJ: 06.748;297/000I54 
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ 

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020 


